
UCHWAŁA NR 15/14/2003 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 17 kwietnia 2003 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na rok 2003 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity - Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) art. 128 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (jednolity tekst 
- Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148) oraz § 15 pkt 7 uchwały Rady Powiatu w 
Wąbrzeźnie nr IW25/2003 z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
powiatu na rok 2003 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ i 

W uchwale nr IV/25/2003 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 6 marca 2003 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2003 zmienionej uchwałą nr W29/2003 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 12 kwietnia 2003 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 53 356 zł 

1. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu powiatu w wysokości 15 476 253 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 zmienionym załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały" 

Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 53 356 zł 

2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetu powiatu w wysokości 16 953 140 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące 16 433 140 zł 

w tym wynagrodzenia i pochodne 10 604 510 zł 

2) wydatki inwestycyjne 520 000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 zmienionym załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały". 



3. Załącznik nr 10 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego a Zarządem Powiatu" zastępuje się załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Załącznik nr 11 „Dochody i wydatki Powiatu Wąbrzeskiego związane z realizacją 

zadań zleconych i własnych' 1 zastępuje się załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 13 „Plan finansowy wydatków na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej oraz zadań realizowanych na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej" wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 

nr 5 do niniejszej uchwały. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji poprzez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Wąbrzeźnie. 

Podpisy członków Zarządu 

1) Krzysztof Mackiewicz 

2) Benedykt Dudek 

3) Czesława Maciaszek -

2 



UZASADNIENIE 

do uchwały Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 17 kwietnia 2003 r. 

1. 

Decyzją z dnia 21 marca 2003 r. znak WFB.1-3011/17/2003 Wojewoda Kujawsko-Pomorski: 

1) zwiększył dotacje celowe na 2003 r. w dziale 853 (Opieka społeczna) w rozdziałach: 

a) 85304 (Rodziny zastępcze) o kwotę 18 500 zł, 

tj. do kwoty 728 200 zł z przeznaczeniem na pomoc pieniężną oraz kontynuację nauki w 

rodzinach zastępczych w 2003 r., 

b) 85321 (Zespoły do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności) o kwotę 790 zł, 

tj. do kwoty 37 790 zł z przeznaczeniem na finansowanie działalności powiatowych zespołów 

ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności (rezerwa celowa cz. H3, poz. 23 ustawy 

budżetowej na rok 2003). 

Przyznane ś rodk i ' zostały ujęte w planie wydatków zgodnie z ich przeznaczeniem. 

2) przyznał dotację celową na realizację bieżących zadań własnych powiatu na rok 2003 w dziele 

854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) rozdział 85415 (Pomoc materialna dla uczniów) w 

wysokości 34 066 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie pomocy materialnej, w tym stypendiów, dla młodzieży 

wiejskiej w okresie styczeń - czerwiec 2003 r. w ramach programu wyrównywania szans 

edukacyjnych uczniów pochodzących z terenów wiejskich - zgodnie z postanowieniami 

dokumentu rządowego pn. „Pakt dla rolnictwa i obszarów wiejskich" (rezerwa celowa cz. 83, 

poz. 23 ustawy budżetowej na 2003 r,). 

Przyznane środki zostały rozdysponowane proporcjonalnie do ilości stypendiów wypłacanych dla 

uczniów poszczególnych placówek oświatowych: 

Na/wa placówki Ilość Kwota § wydatków 

stypendiów 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie 139 10 640 zł 3240 
Zespól Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie 140 10 720 zł 3240 
Zespół Szkół we Wroniu 103 7 884 zł 3240 
Liceum Ogólnokształcące w Płużnicy 63 4 822 zł 2310 

Razem: 445 34 066 zł § 3240 - 29 244 A 
§ 2310 - 4 822 /.I 

2. 

Pozostałe zwiększenia - zmniejszenia wydatków dotyczą wyłącznie przesunięć między paragrafami i 

są wynikiem dostosowania planów do ich wykonania. 

Wprowadzone zmiany w uchwale budżetowej nie mają wpływu na wysokość deficytu 

budżetowego. 

S k a r b n m powia tu 

•Mari&Ąui kjuxoacz. 



) 
Załącznik nr 1 

do uchwały nr 15/14/2003 
Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 17 kwietnia 2003 r 

Budżet Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2003 
DOCHODY 

w złotych 
Klasyf ikac ja budżetowa 

N a z w a Projekt planu budżetu Zwiększenia Zmn ie j szen ia P lan po z m i a n a c h 
Dział Rozdział P a rag rai 

N a z w a Projekt planu budżetu Zwiększenia Zmn ie j szen ia P lan po z m i a n a c h 

853 Opieka społeczna 746 700 19 290 0 765 990 853 
85304 Rodziny zastępcze 709 700 18 500 0 728 200 

853 

213 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu 

709 700 18 500 0 728 200 

853 

85321 
Zespoły do spraw orzekania o stopniu 
niepełnosprawności 

37 000 790 0 37 790 

853 

211 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

37 000 790 0 37 790 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0 34 066 0 34 066 854 
85415 Pomoc materialna dla uczniów 0 34 066 0 34 066 

854 

213 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu 

0 34 066 0 34 066 

Razem dochody: 746 700 53 356 0 800 056 

S k a r b n i k powiatu 

/ 

Strona 1 



J ) 

Załącznik nr 2 
do uchwały nr 15/14/2003 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 17 kwietnia 2003 r 

Budżet Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2003 
WYDATKI 

Klasyfikacja budżetowa 
Nazwa Projekt planu budżetu Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

Dziai Rozdział Paragraf 
Nazwa Projekt planu budżetu Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

010 Rolnictwo i łowiectwo 113 688 103 103 113 688 
01021 Inspekcja Weterynaryjna 113 688 103 103 113 688 

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 99 000 63 0 99 063 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 500 0 103 10 397 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 188 40 0 4 228 

710 Działalność usługowa 4 761 40 40 4 761 
71015 Nadzór budowlany 4 761 40 40 4 761 

4280 Zakup usług zdrowotnych 0 40 0 40 
4300 Zakup usług pozostałych 4 761 0 40 4 721 

750 Administracja publiczna 29 844 5 495 5 495 29 844 
75020 Starostwa powiatowe 14 444 1449 1 449 14 444 

4480 Podatek od nieruchomości 8 618 0 1 449 7 169 
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 5 826 1 449 0 7 275 

75045 Komisje poborowe 15 400 4 046 4 046 15 400 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 700 0 506 4 194 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500 0 293 207 
4120 Składki na Fundusz Pracy 100 0 29 71 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 200 0 2 767 3 433 
4270 Zakup usług remontowych 2 400 3 266 0 5 666 
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000 780 0 1 780 
4410 Podróże służbowe krajowe 500 0 451 49 

853 Opieka społeczna 822 379 21 313 2 023 841 669 
85302 Domy pomocy społecznej 48 200 2 000 2 000 48 200 

4280 Zakup usług zdrowotnych 0 2 000 0 2 000 
4300 Zakup usług pozostałych 48 200 0 2 000 46 200 

85304 Rodziny zastępcze 709 700 18 500 0 728 200 
3110 Świadczenia społeczne 709 700 18 500 0 728 200 

Strona 1 



) ) 
Klasyfikacja budżetowa Nazwa Projekt planu budżetu Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf 
Nazwa Projekt planu budżetu Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

85318 Powiatowe centra pomocy rodzinie 5 091 23\ 23 5 091 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 133 3 0 4 136 

4280 Zakup usług zdrowotnych 0 20 0 20 

4300 Zakup usług pozostałych 958 0 23 935 

85321 
Zespoły do spraw orzekania o stopniu 
niepełnosprawności 

34 388 790 0 35 178 

4300 Zakup usług pozostałych 34 388 790 0 35178 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 207 34 122 56 64 273 

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz inne 
poradnie specjalistyczne 

27 207 56 56 27 207 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 500 56 0 2 556 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 707 0 56 24 651 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 3 000 34 066 0 37 066 

2310 
Dotacje celowe przekazane gminie (...) na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0 4 822 0 4 822 

3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 3 000 29 244 0 32 244 

Razem wydatki: 975 879 61 073 7 717 1 029 235 

Strona 2 



Załącznik nr 3 
do uchwały nr 15/14/2003 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 17 kwietania 2003 r 

Budżet Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2003 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego a Zarządem 

Powiatu 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział Zakres zadania Paragraf 
Liczba 

porozumień 
Planowane 
dochody 

Planowane 
wydatki 

1 600 60014 
Współfinansowanie kosztów opracowania 
dokumentacji technicznej obwodnicy miasta 
Wąbrzeźno 

661 1 98 975 0 

2 750 75020 
Współfinansowanie kosztów zatrudnienia 
kapelmistrza orkiestry strażackiej 

231 4 8 840 0 

3 750 75020 
Zadania z zakresu ochrony gruntów rolnych i 
leśnych oraz ewidencji gruntów i budynków 

2310 5 0 39 060 

4 801 80130 
Współfinansowanie dokształcania uczniów 
klas wiclozawodowych w Okręgowym Ośrodku 
Dokształcania Zawodowego w Bydgoszczy 

2310 1 0 50 000 

5 

801 80146 
Objęcie opieką przez doradców metodycznych 
Centrum Kształcenia Ustawicznego 
Toruńskiego Ośrodka Metodycznego i 
Doskonalenia Nauczycieli nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowo-
wychowawczych powiatu wąbrzeskiego 

2310 

1 

1 900 

5 

854 85446 

Objęcie opieką przez doradców metodycznych 
Centrum Kształcenia Ustawicznego 
Toruńskiego Ośrodka Metodycznego i 
Doskonalenia Nauczycieli nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowo-
wychowawczych powiatu wąbrzeskiego 

2310 

1 

0 450 

6 854 85406 
Udzielanie porad i diagnozowanie dzieci i 
młodzieży niewidomych i słabow idzących, 
nieshszących oraz d/ieci z aut\zmem 

2310 1 0 500 

7 854 85415 Stypendia dla uczniów 233 1 3 000 0 

8 854 85415 
Stypendia dla młodzieży wiejskiej uczęszczającej 
do f.O w Płużnicy 

2310 1 0 4 822 

9 921 92116 
Dofinansowanie działalności Miejskiej i 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w 
Wąbrzeźnie 

2310 1 0 46 000 

Razem 16 110 815 142 732 

S t a wlfM s * : i * 

mgrRgiyszff Mc ćkiewicz 



) ) 
Załącznik nr 4 

do uchwały nr 15/14/2003 
Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 17 kwietnia 2003 r. 

Budżet Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2003 
Dochody i wydatki Powiatu Wąbrzeskiego związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

zadań własnych oraz zadań realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
w złotych 

Dział Nazwa Rozdział Nazwa Dochody Wydatki Dział Nazwa Rozdział Nazwa 
Paragraf Kwota 

Wydatki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 211 40 000 40 000 010 Rolnictwo i łowiectwo 
01021 Inspekcja weterynaryjna 211 241 000 241 000 

010 Rolnictwo i łowiectwo 

01022 
Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitoringowe 
pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 

211 1 000 1 000 

020 Leśnictwo 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 213 7 900 7 900 
700 Gospodarka mieszkaniowa 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 211 8 000 8 000 700 Gospodarka mieszkaniowa 

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 211 25 000 25 000 
700 Gospodarka mieszkaniowa 

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 211 2 000 2 000 

700 Gospodarka mieszkaniowa 

71015 Nadzór budowlany 211 69 000 69 000 
750 Administracja publiczna 75011 Urzędy wojewódzkie 

211 75 300 75 300 750 Administracja publiczna 75011 Urzędy wojewódzkie 
212 6 100 6 100 

750 Administracja publiczna 

75045 Komisje poborowe 211 19 000 19 000 
754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 211 1 664 000 1 664 000 

801 Oświata i wychowanie 80195 Pozostała działalność 213 16 000 16 000 
851 Ochrona zdrowia 85156 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

211 351 000 351 000 

853 Opieka społeczna 85301 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 213 31 123 31 123 853 Opieka społeczna 
85302 Domy pomocy społecznej 213 1 209 600 1 209 600 

853 Opieka społeczna 

85304 Rodziny zastępcze 213 728 200 728 200 

853 Opieka społeczna 

85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 211 25 000 25 000 

853 Opieka społeczna 

85318 Powiatowe centra pomocy rodzinie 211 56 600 56 600 

853 Opieka społeczna 

85321 Zespoły do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności 211 37 790 37 790 

853 Opieka społeczna 

85333 Powiatowe urzędy pracy 
211 409 000 409 000 

853 Opieka społeczna 

85333 Powiatowe urzędy pracy 
213 137 300 137 300 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 85415 Pomoc materialna dla uczniów 213 34 066 34 066 
85495 Pozostała działalność 213 3 000 3 000 

Ogółem 5 196 979 5 196 979 

1UOCZ-

zadania realizowane na podstawie porozumień (§212) 
zadania własne (§213) 

fc£ft 

ćkiewicz 

6 100 
2 167 189 

6 100 
2 167 189 



Z a ł ą c z n i k nr 5 

d o uchwa ły nr 1 5 / 1 4 / 2 0 0 3 

Z a r z ą d u P o w i a t u w W ą b r z e ź n i e 

z d n i a 1 7 kw ie tn ia 2 0 C 3 r 

Budżet Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2003 
Plan f inansowy zadań z leconych z zakresu administracji rządowej 

oraz zadań real izowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
.v z ł o t y c h 

Klasyfikacja budżetowa 
N a z w a Rozdział Paragraf N a z w a Projekt planu Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

010 Rolnictwo i łowiectwo 241 000 103 1113 241 000 
III 02! Inspek cja Weteryn a ryjn a 241 000 103 103 241 000 

401U Wynagrodzenia osobowe pracowników OJ 0 62 800 
4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej ')•:. ooo 63 () 99 0 6 3 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 500 0 103 10 397 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 900 0 c \ \ 'H IM 

4120 Składki na Fundusz Pracy_ 4 227 . 4 227 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 S K N i: 0 7 <K5 
4260 Zakup energii 300 0 f 300 
4300 Zakup usług pozostałych 18 000 i: 0 18 000 
4410 Podróże służbowe krajowe 1 0 0 0 o ' 1 urn) 
4430 Roznc ("płaty i składki ! Sfiil 0 0 1 500 
4440 Odpis na zakładowy iundusz świadczeń socjalnych 4 IXX 40 0 4 22X 

71(1 Działalność usługowa 69 IMXI 40 40 69 000 
71015 Nadzór budowlany r,<> ooo 40 40 6 '/ 1)1)0 

401D Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 540 0 29 54i; 
4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 18 735 o :s 7 * 5 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 0X4 1 3 0X4 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 350 • i 1 9 55ll 
4120 Składki na Fundusz Pracy . 2X0 n i: ! 28:1 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 810 0 I: 810 
42X0 Zakup usług zdrowotnych 0 40 0 40 
4300 Zakup usług pozostałych 4 761 0 41.1 4 721 
4410 Podróże służbowe kraiowe 1 :i:i 0 1: i0 
4440 Odpis na zakładowy' fundusz świadczeń socjalnych 1 340 0 :.i 1 340 

750 Ailministracja pu uliczna 19 000 4 046 4 046 19 000 
75045 Komisje poborowe / V 000 4 046 4 046 19 000 

3030 Rożne wydatki na rzecz osób fizycznych J 70ii 0 5H6 4 194 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500 0 293 207 
4120 Składki na fundusz Pracy 100 0 29 ,': 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 200 i) i ?c;7 3 433 
4270 Zakup usług remontowych 2 400 3 266 0 

42X0 Zakup usług zdrowotnych 1 0 0 0 780 1 7X0 
4300 Zakup usług pozostałych 3 600 0 3 600 
4410 Podróże służbowe krajowe • o 451 4 9 

853 Opieka społeczna 93 600 NI3 23 94 390 
85318 Powiatowe centra pomocy rodzinie 16 600 23 23 56 600 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 0 0 0 Cl 0 4 0 0 0 0 

4041: Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 133 3 0 i 136 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 152 0 7 152 
41211 Składki na Fundusz Pracy 0X0 i :• 9X0 
42 lii Zakup materiałów i wyposażenia 867 LI 0 

4280 Zakup usłui! zdrowotnych 0 20 0 2 
4H:I;I Zakup usług pozostałych 95 X 23 9 i S 
4410 Podrożę służbowe krajowe 500 0 500 
4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalny 2 01 0 0 o 2 i > 10 

85.121 Zespoły do spraw orzekania o stopniu niepelnosprawnoici 37060 790 0 17 790 
41 HI Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500 0 1} 1 5110 
4120 Składki na Fundusz Pracy 200 0 r: 200 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 312 o 0 312 
430:1 Zakup uslut' pozostałych 34 388 790 :: 35 178 
4410 Podróże służbowe, krajowe 600 0 :: 60; i 

R A Z E M W Y D A T K I 422 600 5 002 4 212 423 390 

W y d a t k i S t r o n a 1 z 1 


